
詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

　活動日等のお問い合わせは、５－３　権　守（5609-0748）までお願いします。
＊バドミントンは参加者数の減少により、今年度からウィークエンドの枠から外れ『四大ジュニア』として自主活動となります。

平成20年4月8日

（第1･3･5土曜）10時～12時ビ ー チ ボ ー ル

バスケットボール

将棋クラブ

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

（第2･4土曜/図書室）10時～12時

(第3日曜日)　9時～12時

カ ル チ ャ ー 講 座

　今年も桜の開花が早く、入学式のタイミングで満開とはいきませんでしたが、四大小の

校庭に咲く四大桜は入学してくる１年生の児童たちを待っていてくれたのか、花びらの舞

い散る演出の中、入学式が執り行われました。98名の新１年生の皆さん、ようこそ四大小

へ。ご入学おめでとうございます。

　学校選択制度の導入に伴い、四大小ではここ数年、入学希望者が受入れ可能な人数を超

過し、教室数などの関係により公開抽選で入学者を決定しておりました。しかし、本年度

は抽選にはなりませんでした。入学を希望する子どもたち全員を受け入れることができた

ことはとても良かったと思います。

　いよいよ新年度がスタートいたしました。子どもたちもそれぞれの学年に進級し、そし

てまた新たな経験を積み重ね、成長していく１年の始まりです。残念ながら３月末をもっ

て慣れ親しんだ先生方が転出されましたが、新たに四大小にお越しいただいた先生方との

出会いがあります。開校５０周年を迎える本年度、子どもたちにとって思い出深い、記念

すべき年となるべく、ＰＴＡとしても全力を尽くてまいりたいと思います。

　私たちＰＴＡも４月３０日に開催される定期総会におきまして、新旧の交代となりま

す。平成１９年度の役員の皆様、１年間本当にありがとうございました。会員の皆さまに

おかれましても、１年を通して様々な場面でご協力をいただきましたこと、この場をかり

て厚くお礼申し上げます。平成２０年度も引き続き、子どもたち一人ひとりを保護者の皆

さんと一緒にサポートしていきたいと思います。全員参加の気概をもって、ご協力いただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

  ＰＴＡ会長　山 本　 勲

４月のウィークエンドスクール

会 員 各 位

２６日（土）
10：00～12:0010：00～12:00

 １２日（土）

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ
（最終日曜/3Fホール）
13時30分～15時

２７日（日）
13：30～15:00

10：00～12:00
 １９日（土）

１２日（土）  ２６日（土）
12：00～14:00 12：00～14:00

２０日（日）
9：00～12:00

四大小PTAホームページ 『http://www.yondai-pta.jp/』   ぜひご覧ください！

* 平成19年度を総括し、平成20年度のスタートの月となりました。4/19（土）は事業部長決め
　・委員総会・新旧評議委員会です。4/30（水）は定期総会が開催されます。
　関係各位の皆さまは、必ずご出席くださいますよう、よろしくお願い致します。

新年度をむかえて

祝・開校50周年４月四大小お知らせPTA



校庭

開放

1 火  先生を迎える会

2 水 　校外パトロール　　　 バレーボール

3 木
4 金 前日準備 （新2・6年生登校日） 　　　　　　　　　　　　　　　4/4（金）まで 土日を除く

5 土 　　4/5（土）まで春季休業日
6 日 ソフトボール

7 月
8 火
9 水 バレーボール

10 木
11 金
12 土 バド・バレー・バスケ

13 日
14 月
15 火
16 水 保護者会（２・４・５年） バレーボール･音楽の会

17 木 お手伝いアンケート回収締切日

18 金 おはなしの森

19 土 部長決め・委員総会・新旧評議員会 バドミントン・バスケ

20 日 ソフトボール

21 月
22 火
23 水 定期総会委任状提出締切日 バレーボール

24 木
25 金
26 土 バド・バレー・バスケ・手話の会

27 日
28 月
29 火
30 水 PTA定期総会（15時～）・歓送迎会（16時半～） バレーボール

入学式・始業式   給食なし

★ 四大小開校50周年にあたり、子どもたちを始め、四大小に関わる皆さまの心に残るすばらしい記念の

★ 4/19(土）は事業部長決め（10時～）　 委員総会（14時～）　 新旧評議員会（15時～）です。

　  年度となりますよう、保護者の皆さまにはPTA活動へのご理解と一層のご協力をよろしくお願いします。

　　　　　　　1年生を迎える会

個人面談（4/18～4/24）

   遠足（5・6年）

 ４月の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

　  関係される皆さまは、時間と会場を確認の上ご出席ください。

　　　　大掃除　  給食始

登校班フレンド班編成

保護者会（１・３・６年）

昭和の日

★ 4/30（水）は定期総会（15時～：多目的ホール）です。多くのPTA会員の皆さまのご出席をお願い致し
　  ます。なお欠席される保護者の方は、必ず委任状をご提出ください。同日16時半～は歓送迎会です。

　　ケート』にご協力をお願い致します。
★ １･３･５年生の保護者会におけるクラス委員選出ならびに、後日全校配布されます『PTAお手伝いアン

　　地域訪問

離任式

   遠足（3・4年） 学力調査（6年）

5月の
校庭開放当番

３（土） １０（土） １７（土） ２４（土）

６－１
２ ２

６－２

ゴールデンウィーク中の5/3と、行事と重なる 5/17 ・ 5/31 の校庭開放はありません

３１（土）

４

月

の

校

庭

開

放

は

あ

り

ま

せ

ん

平成１９年度 卒業生による手作りの卒業記念

*開校５０周年をお祝いする看板が、西門横に設置されました！


